Dada en Constantinopla a 2 de las Calendas de Marzo, bajo el consulado de MARCIANO y de ZENÓN. [469.]

TÍTULO XIII

DE LAS CUENTAS DE LAS OBRAS PÚBLICAS Y DE LOS PADRES DE LAS CIUDADES

1.- *El Emperador ZENÓN, Augusto, a ARCADIO, Prefecto del Pretorio.*- Mandamos que los gobernadores de las provincias y los respetables jueces de cada diócesis, esto es el Prefecto Augustal, el Conde de Oriente, ambos Procónsules y los Vicarios, juntamente con sus alguaciles, se abstengan en absoluto, a tenor de las disposiciones

aquae ductibus, qui ex civilibus reditibus vel a quolibet spontanea munificentia facti sunt vel fuerint, modis omnibus abstinere, nec aliquid quolibet modo quolibet tempore in discutiendo civiles reditus vel facta opera vel quae fieri adsolent, unam siliquam sibi ex singulis erogandis solidis vindicando aut quodcumque lucrum captando, cum huiusmodi rebus habere commune, utpote patribus civitatum et curiae eorum deputatis.

§ 1.- Qui vero opus aliquod pro sua liberalitate se facturos promiserint, licet certum sit eos ex sola pollicitatione ad implendum suae munificentiae opus necessitate iuris teneri, nullam tamen eos vel heredes eorum super facto opere ratiocinium vel discussionem aut aliquam (utpote non in integrum promissa quantitate in id opus erogata vel inutiliter facto opere, aut alia qua ratione) quocumque modo quocumque tempore inquietudinem sustinere concedimus.

§ 2.- Quod si vir clarissimus provinciae moderator vel eius officium reditus publicos vel opera publica contra vetitum discutiendo vel unam siliquam aut quodlibet ex isdem reditibus vel operibus vindicando sacratissimae nostrae legis praecepta transierint, quinque quidem officii primates exilio damnati perpetuo bona sua civitati quam laeserint non dubitent vindicanda, rector vero provinciae quinquaginta librarum auri ferietur dispendio: hac eadem poena spectabilibus quoque iudicibus, licet illustri dignitate fuerint decorati, et eorum officiis, sicut superius distinctum est, imminentia.

Dat.....

by Your Highness, refrain from interfering with any public works or aqueducts which either have been constructed at the public expense, or by the voluntary munificence of anyone, or which may hereafter be constructed; nor shall they, in any way or at any time, claim for themselves a single siliqua of the solidi out of the amount to be expended in handling the public revenues, whether the work has been completed or is to be undertaken hereafter; nor shall they acquire for themselves any gain, for they have no concern in matters of this kind, as the municipal bodies are charged with them when they are placed under their supervision.